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 کمیته پدافند غیر عامل
اداره کل  کانون پرورش 

 فکری کودکان و نوجوانان 
 استان چهار محال و بختیاری

 

 پدافند غیر عامل چیست؟
ها،تأسیسات، تجهیزات و شریان های کشور در مقابل عملیات   ای که موجب کاهش آسیب پذیری نیروی انسانی،ساختمان  مجموعه اقدامات غیر مسلحانه

 شود.  گردد پدافند غیرعامل نامیده می خصمانه و مخرب دشمن و یا کاهش مخاطرات ناشی از سوانح غیرطبیعی می

 پدافند غیر عامل در سخنان حضرت علی )ع(:

باید قررارگراه         گاه که در میدان جنگ در مقابل دشمن قرار گرفتید می            آن

ها و یا در کنار رودها باشد تا پوشش و حفرا      ها ،تپه  ی کوه    شما در دامنه  

  شما گردد و شما را از دشمن نگهبانی کند.

 نهج البلاغه 21نامه ی 

 پدافند غیر عامل از نگاه مقام معظم رهبری)مدظله العالی( :

پدافند غیرعامل مثل مصونیت سازی بدن انسان است. از درون            

ما را مصون مي کند معنايش اين است که ولو دشمن تهاجمممي              

هم بكند و زحمتي هم بكشد و ضرب و زوری هم بزنمد  ارمری                

 نخواهد کرد پدافند غیرعامل نتیجه اش اين است. 

 اصول پدافند غیر عامل
های و اقردامرات    باشد که در طراحی و برنامه ریزی اقدام مشروحه ذیل می 7الی    6در اکثر منابع علمی و نظامی دنیا اصول پدافند غیر عامل شامل             

 بایست مورد توجه قرار گیرد. اجرایی دقیقا می

 اعلام خبر  -7مقاوم سازی و استحكامات  -6تفرقه و پراکندگي -5فريب  -4پوشش -3اختفا  -1استتار  -2

 اهداف پدافند غیر عامل

 ارتقاء بازدارندگی مؤثر و کسب امنیت پایدار در توسعه کشور در برابر تهدیدات.  -1

 تولید علم ودانش، فرهنگ سازی و تبدیل آن به معارف و باور عمومی.  -2

 ارتقاء دانش و نظام مدیریتی کارا و اثربخش خاص شرایط بحران.  -3

 های کشور و به حداقل رساندن تأثیر تهدیدات دشمن و افزایش هزینه تهاجم. کاهش مجموعه آسیب پذیری  -4

 تكمیل چرخه دفاعی کشور و تعامل مثبت با دفاع عامل و پدافند غیر عامل.   -5

 های حساس با حداقل آسیب پذیری در برابر تهدیدات. های حیاتی امن و زیرساخت دستیابی به زیرساخت  -6

 ز جنگ و بلایای طبیعی.دستیابی به ساختار و عملیات تداوم خدمات ملی، استانی، شهری و دستگاهی و مدیریت صحنه بحرانی و دفاع غیرنظامی در شرایط بحران ناشی ا  -7

 ارتقاء آستانه تحمل ملی در برابر تهدیدات و بالا بردن قابلیت بقاء و حفظ کشور در شرایط تهدید و بحران.  -8

 ها.  عرصه  ها و  های داوطلب مردمی و بسیجی در همه حوزه های نیرو ها و توانمندی ارتقاء بهره مندی از ظرفیت  -9

 های پدافند غیرعامل نرم.  ها در برابر تهدیدات نرم با استفاده از رویكرد دستیابی به پایداری امنیت کشور و ایمن سازی زیرساخت  -11
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